PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  'L 8  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de MOBILIZAR JUNTO A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PARA QUE OS BAILES DA MELHOR IDADE
'TERCE O', ACONTEÇAM COM MAIS
FREQU NCIA.

JUSTIFICATIVA
M

Atualmente, os bailes da melhor idade "Terceirão" acontecem apenas uma vez por mês, o que tem se
mostrado insuficiente diante da grande adesão e entusiasmo do público participante. Os idosos têm manifestado N
o desejo de que esses encontros ocorram com mais frequência, pois os bailes representam momentos c
importantes de convivência, lazer, promoção da saúde mental e bem-estar. Diante disso, sugerimos mobilização
junto à Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação para viabilizar a ampliação da frequência desses ó

eventos, atendendo ao anseio da comunidade da melhor idade. w

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 4 de abril de 2025
0
o
o

Q

a.
o

Cl)
o
J

Q
U
N
~
J

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador - Podemos

Podar L~g st~tiv~8 uo~S3t

Banta Rita cio ,

PROTO
(;ERAt-

¡~! de
e~• _~ '` ~`

G~ ) .. a'
r

C,

_ C,
E

~
o ~a CC ~
U) U)(C
(C C .~
I-

o
O
~
(V Q

O
U
o '-3
C
G)

Página 1 de 1
U
O
O